
klasa 3 BS – religia 

25 maja 

Temat: Zesłanie Ducha Świętego. 

Drodzy uczniowie! 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego obchodzimy pięćdziesiątego dnia po 

Zmartwychwstaniu Pańskim i kończy ona w Kościele okres wielkanocny.  

W języku liturgicznym święto Zesłania Ducha Świętego nazywa się z tego powodu 

"Pięćdziesiątnicą". 

 

 

 

Na zebranych w wieczerniku apostołów zstąpił Duch Święty. Apostołowie zaczęli przemawiać 

w wielu językach oraz otrzymali inne dary duchowe – charyzmaty. 

W Dziejach Apostolskich czytamy:  

„I stał się z prędka z nieba szum, jakoby przypadającego wiatru gwałtownego, i napełnił 

wszystek dom, gdzie siedzieli. I ukazały się im rozdzielone języki jakoby ognia, i usiadł na 

każdym z nich z osobna: i napełnieni są wszyscy Duchem Świętym i poczęli mówić rozmaitymi 

językami, jako im Duch Święty wymawiać dawał” (Dzieje Ap., II, 2-4). 

 

Obejrzyj film klikając na ten link. 

https://www.youtube.com/watch?v=9UDaWhfy608 

https://www.youtube.com/watch?v=9UDaWhfy608


 

 

 

Zadanie domowe 

Napisz w zeszycie siedem darów Ducha Świętego.  

Zrób zdjęcie i wyślij na mój adres arleta.chudzikowska@zss-wrzesnia.pl  

 

26 maja 

Temat: Dzieje Apostołów – prześladowania. 

Drodzy uczniowie! 

Apostołowie zaczęli szerzyć religię chrześcijańską po całym świecie. Królowie rzymscy wydali 

dekrety mówiące, ze religia chrześcijańska jest zakazana, i każdy kto ją wyznaje ma być 

zabity. Zaczęły się masowe aresztowania. W Rzymie poniósł śmierć św. Piotr i św. Paweł, a w 

innych krajach zginęli inni apostołowie. Ocalał tylko św. Jan Apostoł. Skazano go na wygnanie 

na skalistą wyspę Patmos, aby tam zginął z głodu, ale chrześcijanie potajemnie przywozili mu 

posiłki. Umarł jako ostatni apostoł Jezusa Chrystusa. 

mailto:arleta.chudzikowska@zss-wrzesnia.pl


 

 

 O św. Pawle i Jakubie mówi tradycja, ze nauczali w dalekiej Hiszpanii. Indie czczą jako 

swojego apostoła św. Tomasza, tam też jest jego grób. W Abisynii miał głosić Ewangelię św. 

Mateusz. 

 



 Apostołowie wiedząc, ze sami nie będą wiecznie żyć na ziemi i nie będą mogli wszędzie 

nauczać i głosić nauki Pana Jezusa, dobierali sobie następców i wyświęcali ich na biskupów, 

kapłanów poszczególnych miast. 

 

 

 


